Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Торопецкого района  Поженская средняя общеобразовательная школа
Россия 172862,Тверская область, Торопецкий район, деревня Пожня
                              улица Советская дом 30
                              телефон/факс 2-81-62

                                                 ПРИКАЗ                                   № 120
23.10.2023
	Об открытии лагеря  с дневным пребыванием на осенних каникулах
в МБОУ ТР Поженская СОШ

В целях обеспечения отдыха, социальной поддержки и занятости детей в осенний период и на основании приказа отдела образования № 160 от 23.10.2023 года «Об открытии лагерей с дневным пребыванием на осенних каникулах в образовательных учреждениях Торопецкого района»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 30 октября по 3 ноября 2023 года лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ ТР Поженская СОШ в соответствии с дислокацией.
2. Утвердить дислокацию лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
3. Зачислить учащихся в лагерь с дневным пребыванием детей в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.
4. Установить стоимость дето дня 85 рублей при 2-х разовом питании.
5. Обеспечить работу лагеря с дневным пребыванием в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима в учреждениях дневного пребывания детей в период каникул.
6. Установить режим дня в лагере  с 8 часов 30 минут до 14 часов 30 минут.
7.Назначить начальником лагеря Васильеву Елену Евгеньевну ( учителя математики).
    8.  Начальнику  лагеря (Е.Е.Васильевой) предоставить информацию об организации отдыха детей в осенний период в Отдел образования после проведения смены лагеря (07.11.2023г) в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР Матросову Н П.

Директор школы:                                 Н Н Салоп

Приложение 1
к приказу
от 23.10.2023г № 120

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей
в осенний период 2023 год

	Наименование ОО
	Осень 2023
с 30.10 по 03.11.2023

	Общая численность детей
	В том числе кол-во детей, состоящих на учёте в КДН и ЗП, учёте в ПДН
	в т.ч. дети ТЖС (по линии соцзащиты)
	в т.ч. дети из многодетных семей

	МБОУ ТР Поженская СОШ
	18
	0
	3
	3

Приложение 2
к приказу
от 23.10.2023г № 120

Список в пришкольный лагерь (30.10.2023 – 03.11.2023)
	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс
	Дата рождения
	ФИО родителей
	Категория семьи
	Примечание

	1
	Такалина Полина Вячеславовна
	5
	22.06.2010
	Такалин Вячеслав Анатольевич
	Малообеспеченные, неполная

	2
	Викторова Анна Павловна
	5
	16.10.2012
	Щелочкова Лира Владимировна
Щелочков Вячеслав Владимирович
	Приемная

	3
	Карачуев Иван Владиславович
	8
	26.09.2009

	4
	Виноградова Анастасия Юрьевна
	9
	03.02.2008

	5
	Виноградова Мария Юрьевна
	9
	29.03.2009

	6
	Панова Карина Сергеевна
	5
	13.01.2012

	7
	Кайгородова Евгения Васильевна
	8
	04.04.2009
	Степанова Надежда Васильевна
Степанов Дмитрий Анатольевич
	Многодетная

	8
	Степанова Диана Дмитриевна
	5
	15.05.2012

	9
	Михеев Степан Федорович
	3
	30.09.2014
	Михеева Елена Александровна
Михеев Федор Сергеевич
	Многодетная

	10
	Селиванов Станислав Сергеевич
	8
	24.07.2009
	Парфенова Юлия Николаевна
	Многодетная, малообеспеченная

	11
	Корнилов Александр Александрович
	2
	13.11.2013
	Михайлова Ольга Николаевна
Корнилов Александр Анатольевич
	Малообеспеченная
	ОВЗ

	12
	Иванова Анна Денисовна
	1
	22.08.2014
	Егорова Наталья Сергеевна
Березкин Александр Валерьевич
	Приемная  семья

	13
	Прокофьева Алина Игоревна
	1
	06.10.2010

	14
	Семёнова Диана Артемовна
	6
	26.09.2009

	15
	Семенова Алина Артемьевна
	9
	06.05.2008

	16
	Матросов Евгений Иванович
	9
	11.04.2008
	Матросова Надежда Петровна
	Неполная

	17
	Иванов Алексей Михайлович
	5
	27.12.2012
	Иванова Ольга Викторовна
Иванов Михаил Петрович
	Малообеспеченная

	18
	Алексеев Кирилл Станиславович
	8
	07.11.2009
	Алексеева Светлана Геннадьевна
	Неполная, малообеспеченная

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
к приказу отдела образования
от 23.10.2023г № 120

ОТЧЕТ
об организации отдыха и занятости учащихся  в осенний период 2023 года
Наименование образовательной организации_______________________

1.Количество детей в лагере с дневным пребыванием:
	Всего
	в том числе по классам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2.Наличие профильных отрядов:
	№
п/п
	Название отряда
	Количество детей

 3.Формы организации отдыха
	№
п/п
	Формы организации
	Количество мероприятий
	Количество детей

  4.Трудовая практика:
4.1.Организована в учреждении (да/нет):_______
4.2.Количество детей по параллели (прошедших трудовую практику):
	№
п/п
	Классы
	Количество детей в классе
	Количество детей, прошедших практику

 5.Объемы выполненной работы:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 6.Трудоустройство на предприятиях:
	№
п/п
	Название предприятия
	ФИО ребенка
	Класс

 7. Организация отдыха детей, стоящих на всех видах учета:
	№
п/п
	Вид учета
	ФИО детей
	Форма летней занятости, трудоустройства

8.Количество детей, совершивших правонарушения в осенний период___________
(при наличии таковых указать ФИО ребенка, правонарушение)

9.Количество детей отдохнувших в санаториях______, в загородных лагерях_____
(при наличии заполнить таблицу)

	ФИО ребенка
	Наименование организации отдыха
	Класс
	Смена

Начальник лагеря: